
Разъяснение №1 

положений Документации об Аукционе в электронной форме на право заключения 

Договора поставки Аппаратно-программных комплектов, сертифицированных на 

соответствие требованиям к функциональным свойствам технических средств обеспечения 

транспортной безопасности, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.09.2016 № 969 системы видеонаблюдения на объектах транспортной 

инфраструктуры с выполнением пуско-наладочных работ по подключению оборудования 

 

Реестровый номер № 32514802604 

 

«15» мая 2025 г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель генерального директора по 

ИТ-сервисам и телекоммуникациям 

 ООО «Автодор-Платные Дороги» 

 

_________________ К.А. Задерей  
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ООО «Автодор-Платные Дороги» 

 

___________________ А.А. Харзинов 

 

СОГЛАСОВАНО 

Генеральный директор  

ООО «Автодор - ТП» 

 

 

________________ И.Н. Комкова 
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От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений 

Документации об Аукционе в электронной форме на право заключения Договора поставки 

Аппаратно-программных комплектов, сертифицированных на соответствие требованиям к 

функциональным свойствам технических средств обеспечения транспортной безопасности, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.09.2016 № 969 

системы видеонаблюдения на объектах транспортной инфраструктуры с выполнением пуско-

наладочных работ по подключению оборудования, реестровый номер № 32514802604. 

 

Вопрос № 1: 

В аукционной документации (п.11 Технического Задания) указано:  

«Работы видеоналитических детекторов тревожных ситуаций в количестве 

соответствующих лицензий, указанных в п. 13» 

Но пункт 13 в ТЗ отсутствует. 

 

Ответ на вопрос № 1:  

По данному вопросу будут внесены изменения в Аукционную документацию. 

 

Вопрос № 2: 

Требование по количеству видеоналитических детекторов в ТЗ прописано в 2-х  пунктах: 

- п. 12 «Требования к пусконаладочным работам по объектам»; 

- п. 14 «Требования к количеству АПКт ВС и АПКт АРМ» в соответствии с приложением 

№1 к Техническому заданию. 

 Количество детекторов в данных пунктах кратно различаются. Например, для Пункт 

управления № 1, мост км. 22+517 (правый, левый), согласно, пункта 12 требуется 26 шт. 

видеоаналитических детекторов, а согласно, пункта 14 и приложения №1 на АПКт ВС «Тип 1» 4 

вида видеоаналитических детекторов по 26 шт., то есть общее число 104 шт.  

Исходя из вышеописанного, нет возможности определить однозначно объем работ и 

лицензий ПО, а соответственно определить стоимость участия.  

Просим внести исправления в аукционную документацию, для однозначной трактовки 

требований технического задания. 

 

 

Ответ на вопрос № 2:  

Количество видеодетекторов на пункте управления № 1 мост км. 22+517 (правый, левый) 

указано верно – 26.  

С этих 26 видеодетекторов АПКт ВС должен распознавать различные события, которые 

указаны в подпунктах с 1.46 по 1.49 технической части таблицы пп. 1 п. 14 Технического задания 

(Приложения № 1 к Документации. Техническая часть). 

Заказчиком расписаны требования отдельно под каждый вид события (алгоритма): 

- Алгоритм интеллектуального наблюдения "Детектор оставленных предметов",   

- Алгоритм интеллектуального наблюдения "Детектор нетипичных изменений в сцене", 

- Алгоритм интеллектуального наблюдения "Детектор движения в заданной зоне", 

-Алгоритм интеллектуального наблюдения "Детектор движения в запрещенном 

направлении" 

По остальным пунктам АПКт ВС расчет лицензий осуществляется аналогично. 
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